

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามัน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลชัยเกษม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด อบต.ชัยเกษม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๓๓,๖๒๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นสามพันหกร้อยยี่สิบ บาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามัน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลชัยเกษม (ตามแบบ สถ.ศพด.๑ ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๗๙๓,๕๖๓.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบสามบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ พ.จ.อ.ดอน แดงเครือ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยเกษม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายประสาน วงศ์เรือง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นายวรารุณ อ้นทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ

๗.๔

๗.๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามัน (แบบไม่ตอกเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 แบบเลขที่ ตามแบบ สก.ศพด.1 ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 8 หน้า
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1		
	งานโครงสร้างวิศวกรรม	656,638.71	
	งานสถาปัตยกรรม	1,041,975.70	
	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย	19,525.50	
	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	75,423.10	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,793,563.02	
สรุป	ราคากลาง	1,793,563.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบสามบาทถ้วน)		

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระยะเวลาดำเนินการ 210 วัน

(ลงชื่อ) พ.จ.อ. ประธาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ดอน แดงเครือ)

(นายประสาน วงศ์เรือง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยเกษม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชัยเกษม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายวรวิทย์ อ้นทอง)

(นายวรวิทย์ อ้นทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ชัยเกษม

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ชัยเกษม

แบบสรุปราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามัน (แบบไม่ตอกเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 แบบเลขที่ ตามแบบ สถ.ศพด.1 ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1				
	งานโครงสร้างวิศวกรรม	504,447.04	1.3017	656,638.71	
	งานสถาปัตยกรรม	800,473.00	1.3017	1,041,975.70	
	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย	15,000.00	1.3017	19,525.50	
	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	57,942.00	1.3017	75,423.10	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,793,563.02	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 216.00 ตร.ม. เฉลี่ย 8,303.53 บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) พ.จ.อ. ประธาน

(ดอน แดงเครือ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยเกษม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประสาน วงศ์เรือง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชัยเกษม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวรวิทย์ อันทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ชัยเกษม

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายวรวิทย์ อันทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ชัยเกษม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามัน (แบบไม้ดอกเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ แบบเลขที่ ตามแบบ สก.ศพด.1 ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 ดำเนินราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปิดเชิงชาย 1" x 6" ไม้สำเร็จรูป	86.00	ม.	75.00	6,450.00	-	-	6,450.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป + ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูป	86.00	ม.	-	-	73.00	6,278.00	6,278.00	
	- แผ่นกันนก	20.00	กล่อง	195.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
	- แผ่นกันนก	86.00	ม.	-	-	10.00	860.00	860.00	
	- รางน้ำตะเข้สังกะสี	16.00	ม.	200.00	3,200.00	25.00	400.00	3,600.00	
	- อุปกรณ์ยึดกระเบื้อง	1,230.00	อัน	3.00	3,690.00	-	-	3,690.00	
2.2	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12" x 12"	120.00	ตร.ม.	280.00	33,600.00	158.00	18,960.00	52,560.00	
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 8" x 8"	72.00	ตร.ม.	280.00	20,160.00	158.00	11,376.00	31,536.00	
	- พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8" x 8"	24.00	ตร.ม.	280.00	6,720.00	158.00	3,792.00	10,512.00	
	- พื้นซีเมนต์ขัดมัน	99.00	ตร.ม.	-	-	40.00	3,960.00	3,960.00	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4" x 4"	82.00	ม.	100.00	8,200.00	50.00	4,100.00	12,300.00	
2.3	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	240.00	ตร.ม.	230.00	55,200.00	89.00	21,360.00	76,560.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามัน (แบบไม่ดอกเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 คำวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม

แบบเลขที่ ตามแบบ สก.ศพด.1 ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 เมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.6	งานสี								
	- สีน้ำพลาสติก	540.00	ตร.ม.	50.00	27,000.00	30.00	16,200.00	43,200.00	
	- สีน้ำมันทั่วไป	20.00	ตร.ม.	60.00	1,200.00	38.00	760.00	1,960.00	
	- สีทาเหล็ก	238.00	ตร.ม.	60.00	14,280.00	35.00	8,330.00	22,610.00	
2.7	งานประติมากรรม - หน้าต่าง								
	- ป.-1	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	415.00	830.00	8,830.00	
	- ป.-2	3.00	ชุด	3,800.00	11,400.00	380.00	1,140.00	12,540.00	
	- ป.-3	1.00	ชุด	3,800.00	3,800.00	380.00	380.00	4,180.00	
	- น.-1	2.00	ชุด	6,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- น.-2	2.00	ชุด	12,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
	- น.-3	7.00	ชุด	7,900.00	55,300.00	-	-	55,300.00	
	- น.-4	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	173.00	692.00	10,692.00	
	- ชุดผนังและประติมากรรมห้องน้ำสำเร็จรูป	4.00	ชุด	10,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามัน (แบบไม่ดอกเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม

แบบเลขที่ ตามแบบ สก.ศพด.1 ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 เมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.8	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00	450.00	1,800.00	17,800.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	450.00	900.00	8,900.00	
	- สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	70.00	280.00	1,280.00	
	- ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว	5.00	ชุด	600.00	3,000.00	70.00	350.00	3,350.00	
	- กระจกเงา	2.00	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00	
	- ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	7.00	ชุด	250.00	1,750.00	75.00	525.00	2,275.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานสถาปัตยกรรมทั้งหมด				616,162.00		184,311.00	800,473.00	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
3.1	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 1600 ลิตร	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
3.2	งานระบบท่อต่าง ๆ ภายในอาคารพร้อมบ่อซึม	1.00	เหมารวม	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัยทั้งหมด				15,000.00		-	15,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขามัน (แบบไม่ดอกเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ แบบเลขที่ ตามแบบ สก.ศพด.1 ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
 คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม เมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
4.1	คอมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ชนิดฝังเพดานสแตนเลส 2 x 36 วัตต์	18.00	ชุด	1,300.00	23,400.00	150.00	2,700.00	26,100.00	
4.2	คอมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 36 วัตต์	20.00	ชุด	200.00	4,000.00	115.00	2,300.00	6,300.00	
4.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	2.00	ชุด	3,800.00	7,600.00	500.00	1,000.00	8,600.00	
4.4	สวิตช์ชนิดฝังผนัง	19.00	ชุด	36.00	684.00	10.00	190.00	874.00	
4.5	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	7.00	ชุด	140.00	980.00	42.00	294.00	1,274.00	
4.6	เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด	180.00	180.00	54.00	54.00	234.00	
4.7	เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด	200.00	200.00	60.00	60.00	260.00	
4.8	ไฟฉุกเฉิน	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
4.9	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	150.00	ม.	12.00	1,800.00	12.00	1,800.00	3,600.00	
4.10	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 2.5/1.5 ตร.มม.	100.00	ม.	30.00	3,000.00	16.00	1,600.00	4,600.00	
4.11	สายไฟฟ้า PVC THW-A ขนาด 1 x 25 ตร.มม.	100.00	ม.	16.00	1,600.00	25.00	2,500.00	4,100.00	
	รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงานงานระบบไฟฟ้าและสื่อสารทั้งหมด				45,444.00		12,498.00	57,942.00	